

Comune di Massa Fermana

Provincia di FM

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2018

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		836.677,42	192.617,65			20.586,00	1.008.709,07
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		518.425,48	24.257,87			16.280,50	526.402,85
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.543.733,83				46.312,01	1.497.421,82
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.165,47				774,82	4.390,65
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.266,39				253,28	1.013,11
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.142,51	4.400,00			1.490,50	6.052,01
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.487,18				497,44	1.989,74
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		599.883,57					599.883,57
TOTALE		3.510.781,85	221.275,52			86.194,55	3.645.862,82
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		2.472,28					2.472,28
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		51.781,99					51.781,99
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		2.472,28					2.472,28
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		3.513.254,13	221.275,52			86.194,55	3.648.335,10

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
TOTALE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		230.157,88	315.491,28	274.702,19	6.515,07	27.883,08	249.578,96
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		18.257,86	243.818,35	207.399,89			54.676,32
- capitale		27.798,58					27.798,58
b) Regione - correnti		60.600,74	197.984,74	170.014,60		2.319,83	86.251,05
- capitale		65.348,50	30.570,09	75.176,28			20.742,31
c) Altri - correnti		9.277,97	1.004,32	6.807,88			3.474,41
- capitale			60.000,00				60.000,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		19.765,13	134.372,64	116.634,48		1.302,15	36.201,14
b) verso utenti di beni patrimoniali							
c) verso altri - correnti		36.470,69	11.905,55	14.700,73			33.675,51
- capitale		162.802,37		14.465,60			148.336,77
d) da alienazioni patrimoniali							
e) per somme corrisposte c/terzi		46.236,40	74.212,22	74.950,36		21.288,71	24.209,55
4) Crediti per IVA							
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		50.293,54		20.321,12			29.972,42
TOTALE		727.009,66	1.069.359,19	975.173,13	6.515,07	52.793,77	774.917,02
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa		187.750,26	1.130.252,18	1.057.575,39			260.427,05
2) Depositi bancari							
TOTALE		187.750,26	1.130.252,18	1.057.575,39			260.427,05
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		914.759,92	2.199.611,37	2.032.748,52	6.515,07	52.793,77	1.035.344,07
C) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI ATTIVI							
II) RISCONTI ATTIVI							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		4.428.014,05	2.420.886,89	2.032.748,52	6.515,07	138.988,32	4.683.679,17
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE		426.902,94	324.683,21	210.319,31		3.490,75	537.776,09
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		426.902,94	324.683,21	210.319,31		3.490,75	537.776,09

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		2.397.588,10	331.420,87			53.937,87	2.675.071,10
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		343.888,07					343.888,07
TOTALE PATRIMONIO NETTO		2.741.476,17	331.420,87			53.937,87	3.018.959,17
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		219.580,72	90.570,09				310.150,81
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		223.978,05					223.978,05
TOTALE CONFERIMENTI		443.558,77	90.570,09				534.128,86
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		835.065,33					835.065,33
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		312.061,92	179.552,12	192.009,39		38.018,36	261.586,29
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		95.851,86		21.395,32		40.517,02	33.939,52
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
TOTALE DEBITI		1.242.979,11	179.552,12	213.404,71		78.535,38	1.130.591,14
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		4.428.014,05	601.543,08	213.404,71		132.473,25	4.683.679,17
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		-55.801,75	324.683,21	210.319,31		3.490,75	55.071,40
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		-55.801,75	324.683,21	210.319,31		3.490,75	55.071,40

MASSA FERMANA, li 13-06-2019

 IL SEGRETARIO
 Dott. Pasquale Ercoli

 IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
 Geom. Gilberto Caraceni

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Rag. Giuseppe Dotti
